145). Kako bi se oja-
čala finansijska baza srpskih škola u pokrajinama mitropolit Evgenije Letica je
1905. godine predlagao osnivanje jednog snažnog školskog fonda za sve četiri
eparhije (АSANUK, Veliki upravni i prosvjetni savjet u Sarajevu, 16/29. novembar
1905). Veliki upravni i prosvjetni savjet je 1907. godine usvojio pravila i uputstva
za osnivanje školskih fondova i crkvenih koševa iz kojih bi se izdržavale srpske
škole (АSANUK, Veliki upravni i prosvjetni savjet u Sarajevu, Pravila i uputstvo
za osnivanje školskih fondova, 1909).